АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

^  /Г’.3
с.Еткуль

О создании комиссии по обследованию
школьных маршрутов, проходящих по
территории Еткульского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
статьей 15 Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г.
№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами», с целью обеспечения безопасности дорожного движения при
осуществлении подвоза учащихся к муниципальным образовательным
учреждениям по регулируемым школьным маршрутам и предупреждению
дорожно-транспортных происшествий:

1. Создать комиссию по обследованию школьных маршрутов, проходящих
по территории Еткульского муниципального района и утвердить её состав
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Еткульского
муниципального района от 26 июля 2017 г. № 916 «О создании рабочей группы».

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить данное распоряжение на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района В.В. Карповича.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков